

Kontoführungsentgelte und Zinssätze für Privatkunden Preisblatt für Studentenkonten, gültig ab 31.12.2024

Kontomodell "Studentenkonto"		EUR	EUR	EUR	EUR
Kontoführung		bis zum 27. Geburtstag	bis zum 28. Geburtstag	bis zum 29. Geburtstag	ab dem 30. Geburtstag
Kontoführung	vierteljährlich	gratis	66% Rabatt 12,14	33% Rabatt 23,92	35,70
Die Kontoführung umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus folgenden Buchungen pro Monat, darunter fallen: (gilt für Kontopakete) Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt.					
Für eine häufigere Bereitstellung oder Übermittlung auf eine a Kontoauszug	Indere Art werden folgende Kosten pro Auszugsnummer verrechnet.  am Selbstbedienungs-Gerät	gratie	gratie	gratie	gratis
Kontoauszug	elektronisch (ELBA-Umsatzliste)	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis	gratis
	e-Auszug/PDF	0,10	0,10	0,10	0,10
	Kontoauszug papierhaft	1,49	1,49	1,49	1,49
	Kotoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontauszug papierhaft)			es Post Entgelt	
Described allowers also as Debildered as the reliable	anlassbezogen	1,49	1,49	1,49	1,49
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte	Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte Jahresentgelt für jede weitere Karte	gratis gratis	gratis 7,30	gratis 14,39	gratis 21,48
Bereitstellung einer Debitkarte digital	Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte	gratis	gratis	gratis	gratis
Bereitstellung einer Debitkarte digital Zweitkarte	Jahresentgelt für jede weitere Karte	gratis	7,30	14,39	21,48
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte	gratis	4,04	7,96	11,88
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte	Jahresentgelt für jede weitere Karte	gratis	11,34	22,35	33,36
Raiffeisen Kreditkarte Classic	Jahresentgelt ohne Versicherungsschutz	10,50*	10,50*	10,50*	10,50*
Raiffeisen Kreditkarte Gold Raiffeisen Kreditkarte Platinum	Jahresentgelt mit Versicherungsschutz Jahresentgelt mit erhöhtem Versicherungsschutz	34,50* 120,00	34,50* 120,00	34,50* 120,00	34,50* 120,00
Nameisen Nieutkarte Flatinum	* für Studenten im ersten Jahr gratis, danach die halbe Jahresgebühr bis spätestens 27. Geburtstag	120,00	120,00	120,00	120,00
Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen					
Mein ELBA Basis	Pauschale pro Monat für einen Verfüger	gratis	gratis	gratis	gratis
Mein ELBA Basis	Pauschale pro Monat für jeden weiteren Verfüger	=			
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat für einen Verfüger	gratis	0,30	0,60	0,89
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat für jeden weiteren Verfüger	0.00	0.00	0.00	0.00
Mein ELBA Premium Plus	Pauschale pro Monat und pro Verfüger pro smsTAN	3,89	3,89	3,89	3,89
Autorisierung mit smsTAN Autorisierung mit cardTAN	cardTAN-Generator Erstausstattung	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis
, tatoriolorang mit oard 17 it	data 1744 Contrator Erotadoctatung	grado	grado	gratio	gratio
Transaktionen elektronisch					
Überweisung	je Überweisung im ELBA	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag	Durchführung	gratis	gratis	gratis	gratis
Gutschrift	Eingang	gratis	gratis	gratis 	gratis 
Lastschriften Dauerauftrag elektronische Anlage	Einzug am Konto Neuanlage in Mein ELBA	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis
Dauerauftrag elektronische Änderung	Löschung, Änderung in Mein ELBA	gratis	gratis	gratis	gratis
Eilüberweisungen elektronisch	Taggleiche Überweisung	10,00	10,00	10,00	10,00
Zuschlag Expressüberweisung	Überweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfänger	gratis	gratis	gratis	gratis
ZOIN - Handy zu Handy	Funktion pro Jahr	gratis	gratis	gratis	gratis
	Auftrag	gratis	gratis	gratis 	gratis 
Zahlung mit Dahitkarta	Eingang innerhalb Österreich und EWU	gratis	gratis	gratis	gratis
Zahlung mit Debitkarte Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder)	außerhalb EWU	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis
Zamang mit Boshilaro (ausomais Zorto Zamasi)	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09
Transaktionen am Automaten					
Bargeldeinzahlungen Bargeldbehebung	am Selbstbedienungsgerät Bargeldbehebungen am eigenen Geldausgabeautomat	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis	gratis gratis
Bargerabarig	Bargeldbehebungen am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb EWU)	gratis	gratis	gratis	gratis
	Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	gratis	gratis	gratis	gratis
	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	durch den Kunden	gratis	gratis	gratis	gratis
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat	je Auskunft	gratis	gratis	gratis	gratis
Transaktionen am Schalter					
Bargeldeinzahlungen	Bareinzahlungen am Schalter auf Konto	gratis	0,27	0,53	0,79
Bargeldeinzahlungen	freizügig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich)	gratis	gratis	gratis	gratis
Bargeldbehebung	Barauszahlungen am Schalter vom Konto	gratis	0,51	1,00	1,49
Bargeldbehebung	freizügig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich)	-			
	ohne Rücksprache mit der kontoführenden Bank	1,49	1,49	1,49	1,49
Überweisung am Schalter	mit Rücksprache mit der kontoführenden Bank	1,49	1,49 0,51	1,49 1,00	1,49 1,49
Überweisung am Schalter Überweisung am Schalter	vom Kunden ausgefüllt vom Mitarbeiter erfasst	gratis gratis	0,51	1,00	1,49
Eilüberweisung	über die Raiffeisenbank	10,00	10,00	10,00	10,00
Dauerauftrag manuelle Anlage	manuelle Anlage am Schalter	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag manuelle Änderung	Änderung, Widerruf am Schalter	gratis	1,02	2,01	3,00
Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleis	-				
Die angegebenen Preise sind an der Entwicklun	g des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.				
Verzinsung der Konten					
Habenzinssatz	p.a.	0,010%	0,010%	0,010%	0,010%
Sollzinssatz, Anpassung an die Zinsgleitklausel	p.a. (Eingeräumte Kontoüberziehung)	5,750%	5,750%	5,750%	5,750%
Überschreitungszinssatz	p.a. (Überschreitung des Überziehungsrahmens)	4,000%	4,000%	4,000%	4,000%
52515011101tding0211105dt2	p.a. (Sporodinolitaling doe Oberziellangeralinielle)	-1,000 /0	-1,000 /0	,000 /0	¬,000 /0
Kontobasisversicherung					
Vorsorge bei Sollsaldo	vom täglichen Sollsaldo, p.a.	1,500%	1,500%	1,500%	1,500%
•	-				
Sonstige Dienste					
Anweisungsbearbeitung	aufgrund fehlender Kontodeckung	2,50	2,50	2,50	2,50

Information über Nichtdurchführung brieflich Information über Nichtdurchführung elektronisch

aufgrund fehlender Kontodeckung aufgrund fehlender Kontodeckung

9,00 9,00

9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Mahngebühren

Es können Mahngebühren verrechnet werden!

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal jederzeit mittels Schalteraushang abgeändert werden.